
 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 15/2024 

STRANA 

1 / 5  
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 
Č. 15/2024 

 

Studium v doktorských studijních programech 
na Fakultě agrobiologie, potravinových a přírodních 

zdrojů ČZU v Praze 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 

(1) Nařízení děkana je platné pro Fakultu agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů  
(dále jen „fakulta“) České zemědělské univerzity v Praze (dále jen „ČZU“). 

(2) Toto nařízení děkana je zpracováno v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Studijním a zkušebním 
řádem pro studium v doktorských studijních programech ČZU ze dne 11. července 2018  
(dále jen „Studijní řád“). Nařízení blíže upravuje podmínky studia v doktorských studijních 
programech (dále jen „DSP“) fakulty a je závazné pro všechny studenty DSP. 

 
Článek 2 

Práva a povinnosti studentů doktorského studijního programu 
 
(1) Práva a povinnosti studentů DSP se řídí článkem 5 Studijního řádu. 
(2) Pracovní program studenta, místo výkonu práce a další povinnosti studenta určuje školitel 

ve spolupráci s vedoucím katedry. Docházka studenta je evidována na příslušné katedře 
způsobem identickým s ostatními členy katedry. 

(3) Student DSP (dále jen „student“) v prezenčním studiu pobírá doktorské stipendium. 
Doktorské stipendium pobírají studenti DSP v prezenční formě studia, a to během 
standardní doby studia. Do té se započítávají všechna stávající i předchozí doktorská 
studia, dokončená i nedokončená. 

(4) Student v prezenční i kombinované formě studia může získat za mimořádné aktivity během 
studia mimořádné stipendium. Toto stipendium lze udělit jednorázově, popř. opakovaně. 

(5) Přiznávání stipendií se řídí Stipendijním řádem České zemědělské univerzity v Praze ze dne 
24. dubna 2017 a Nařízením děkana č. 14/2024 Stanovení výše stipendií studentů v 
doktorských studijních programech Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 
ČZU v Praze. 

(6) Student DSP je povinen plnit svoje povinnosti a řídit se zásadami etického kodexu.  
V případě neplnění povinností nebo neetického jednání, které bude posouzeno Etickou 
komisí ČZU, může být studentovi po projednání oborovou radou ukončeno studium. 

(7) Student DSP má právo se proti rozhodnutí o ukončení studia odvolat. 
  



 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 15/2024 

STRANA 

2 / 5  
 

Článek 3 
Přijetí ke studiu 

 

(1) Přijetí ke studiu se řídí článkem 6 Studijního řádu. 
(2) U zahraničních uchazečů o studium v doktorském studijním programu je na základě 

žádosti možné osobní účast u přijímací zkoušky nahradit doporučeními nejméně od 2 
renomovaných odborníků (pedagogů, vědeckých pracovníků). 

(3) V případě předchozího, úspěšně zakončeného doktorského studia v jiném oboru může 
děkan fakulty přijímací zkoušku prominout. 

(4) Finanční zabezpečení zahraničních studentů – samoplátců studujících v angličtině  
se upravuje zvláštní smlouvou uzavíranou s každým zahraničním studentem, v případě,  
že studium není financováno v rámci kulturní dohody. 

 
Článek 4 

Zápis do studia 
 
(1) Zápis do studia se řídí článkem 7 Studijního řádu. 
(2) Studium na fakultě je zahajováno zápisem k 1. říjnu daného akademického roku. 
(3) Náhradní termín zápisu ke studiu proběhne nejpozději k 31. lednu daného akademického 

roku. 
 

Článek 5 
Individuální studijní plán a jeho změny 

 
(1) Individuální studijní plán (dále jen „ISP“) a jeho změny se řídí článkem 8 Studijního řádu. 
(2)  Specifické podmínky pro jednotlivé DSP navrhují oborové rady a schvaluje Vědecká rada 

fakulty. 
(3) Do 30 kalendářních dnů od zahájení studia (zpravidla do 31. října příslušného 

akademického roku) student ve spolupráci se školitelem založí Zadání disertační práce  
a vypracuje ISP v Univerzitním informačním systému (dále jen „UIS“). 

(4) ISP musí zahrnovat plánované aktivity studenta během jeho studia. Při sestavování ISP  
se student řídí Směrnicí rektora č. 2/2018 Kreditní systém doktorských studijních 
programů ČZU. ISP zahrnuje zejména tyto aktivity: 
a) Povinné a volitelné předměty. 
b) Dva odborné semináře vedené předsedou nebo pověřeným členem oborové rady. 

Podle pravidel daného DSP může být druhý z těchto seminářů nahrazen aktivním 
vystoupením formou přednášky na tuzemské nebo zahraniční vědecké konferenci. 

c) Zkoušku z anglického jazyka, která může být uznána po předložení získaného 
certifikátu úrovně B2 a vyšší. 

d) Zahraniční stáž v rozsahu stanoveném oborovou radou, minimálně však v trvání 
jednoho měsíce. V souladu se Studijním řádem může být stáž nahrazena aktivní účastí 
na mezinárodním výzkumném projektu s navazujícími publikačními výstupy. 

i. Za mezinárodní výzkumný projekt se pro tento účel považují mezinárodní 
projekty (zejména projekty Evropské komise), ve kterých je student DSP 



 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 15/2024 

STRANA 

3 / 5  
 

členem řešitelského týmu nebo je mu z projektu prokazatelně vyplácena 
odměna/stipendium za podíl na řešení projektu; 

ii. Za mezinárodní publikační výstupy se pro účely nahrazení stáže považuje 
vědecký článek publikovaný nebo přijatý k publikování v časopise 
indexovaném v databázi Web of Science s přiděleným AIS faktorem  
a spadajícím do Q1 nebo Q2 podle AIS, u kterého je student DSP členem 
mezinárodního autorského kolektivu a který vznikl jako výsledek řešení 
projektu dle pododstavce i. tohoto článku; 

iii. V případě sporných případů rozhoduje o uznání děkan. 
e) Publikace ve vědeckém časopise. Student předloží před odevzdáním disertační práce 

minimálně jeden vědecký článek uveřejněný nebo přijatý k uveřejnění v časopise 
databáze Web of Knowledge s přiděleným nenulovým Impact factor indexem (IF)  
v roce přijetí článku, na kterém je v autorském kolektivu na pozici nesdíleného prvního 
autora s afiliací k ČZU. 

f) Student, jehož doktorská práce je zaměřená tak, že vede k získání výstupů 
uplatnitelných v Registru uměleckých výstupů (RUV), může nahradit povinnost 
uvedenou v článku 5 písm. e) předložením jednoho vědeckého článku v časopise 
databáze SCOPUS s přiděleným nenulovým Scientific Journal Ranking indexem (SJR) 
v roce přijetí článku, na kterém je v autorském kolektivu na pozici nesdíleného prvního 
autora, a jedním výstupem v RUV v kategorii „A“ nebo „B“ anebo 2 výstupy v kategorii 
„C“, přičemž kumulativní součet podílu na autorství (v %) za všechna díla doktoranda 
uvedená v RUV musí být vyšší nebo roven 80 % a minimálně u jednoho z děl musí být 
autorství vyšší nebo rovno 40 %. 

g) Vědecký seminář absolvovaný před odevzdáním disertační práce, v rámci, kterého 
seznámí student akademickou obec s výsledky své práce. Seminář organizuje katedra 
po dohodě s předsedou oborové rady. O průběhu vědeckého semináře je pořízen 
zápis, který podepisuje vedoucí katedry. 

(5) Do 90 kalendářních dnů po zahájení studia (zpravidla do 31. prosince příslušného 
akademického roku) student ve spolupráci se školitelem vypracuje Metodiku disertační 
práce (dále jen „Metodika“). 

(6) Metodika obsahuje název práce, současný přehled řešené problematiky, stanovené 
vědecké hypotézy, cíle práce, zvolené metody a rámcový přístup vedoucí k naplnění cílů, 
přičemž musí být zřejmé, že cíle jsou aktuální, reálné a dávají předpoklad, že získané 
výsledky jsou publikovatelné, dále časový harmonogram řešení, zdroj financování  
a seznam citované literatury. Metodika se vkládá do „Zadání disertační práce“ v UIS  
a její rozsah je maximálně 5 stran bez seznamu citovaných prací. 

(7) Metodiku a ISP schvaluje příslušná oborová rada. 
(8) Studenti DSP v českém jazyce mohou po schválení oborovou radou předkládat ISP, 

Metodiku, Teze disertační práce a disertační práci v angličtině. Po dohodě se zkoušejícím 
mohou v anglickém jazyce rovněž absolvovat zkoušky a další aktivity zařazené v ISP. 
Studenti DSP v anglickém jazyce vypracovávají všechny tyto dokumenty v angličtině. 

  



 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 15/2024 

STRANA 

4 / 5  
 

Článek 6 
Zkoušky a postup do vyššího ročníku 

 

(1) Zkoušky a postup do vyššího ročníku se řídí článkem 9 Studijního řádu. 
(2) Výroční hodnocení studentů, při kterých je kontrolováno plnění ISP, probíhají zpravidla  

na konci akademického roku, nejpozději však do konce října následujícího akademického 
roku. 

 
Článek 7 

Státní doktorská zkouška 
 

(1) Státní doktorská zkouška se řídí článkem 10 Studijního řádu. 
(2) Student ke státní doktorské zkoušce předkládá Teze disertační práce, ke kterým je 

požadován oponentský posudek, vypracovaný odborníkem s akademicko-vědeckým 
titulem (Ph.D., Dr.) nebo s vědeckou hodností (CSc., DrSc.), který není zaměstnancem ČZU. 
Prezentace Tezí disertační práce studentem je úvodem k odborné rozpravě o problematice 
disertační práce na začátku státní doktorské zkoušky. Po přednesení oponentského 
posudku student reaguje na připomínky a následuje vlastní rozprava. Po rozpravě 
pokračuje státní doktorská zkouška ústní zkouškou z jednotlivých oblastí, stanovených 
ISP. 

(3) Teze disertační práce v rozsahu zpravidla do 30 stran obsahují především přehled  
o současném stavu poznání v daném oboru, dále vědeckou hypotézu, cíle práce, 
metodické postupy, případně předběžné výsledky a seznam publikovaných a přijatých 
prací. 

(4) Student nejpozději 21 dní před konáním státní doktorské zkoušky odevzdá Teze disertační 
práce v UIS. 

(5) Školitel nejpozději 21 dní před konáním státní doktorské zkoušky doručí na Oddělení pro 
vědu, výzkum a doktorské studium fakulty předsedou oborové rady podepsaný a oborovou 
radou schválený Návrh na složení zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku. 

 
Článek 8 

Obhajoba disertační práce 
 
(1) Obhajoba disertační práce se se řídí článkem 11 Studijního řádu. 
(2) Disertační práce může mít formu: 

a) Plného textu ve struktuře: Úvod; Přehled o současném stavu problematiky, která  
je předmětem disertační práce, a vědecké literatury, jež se zabývá zkoumanými 
otázkami; Cíle a hypotézy disertační práce; Zvolené metody zpracování; Výsledky 
disertační práce s uvedením nových poznatků; Diskuse dosažených výsledků; Závěry  
a případná doporučení pro využití poznatků v praxi a pro další rozvoj vědního oboru; 
Seznam použité literatury. 

b) Komentovaného souboru vědeckých prací. Tato disertační práce musí obsahovat 
nejméně 3 původní vědecké publikace, které jsou uveřejněny nebo přijaty k uveřejnění 
v časopise databáze Web of Knowledge s přiděleným nenulovým Impact factor 
indexem (IF) v roce přijetí článku (dále jen „Jimp“). Nejméně na dvou publikacích  






